

**1973' HACCINDAN HATIRALAR ---VII---**

**M. TALAT KARAÇİZMELİ**  
**Din İşleri Yüksek Kurulu Baş Raportörü**

! (Geçen sayıdan devam)

rımıza tam manasıyla faydalı olamıyorlar. Ayrıca bizim hacılar da bunları hemen, hemen tanımamakta, tanışalar bile anlaşılamamaktadırlar. Gayret yine bizlere düşmektedir. Problem kendimizin, vatandaş kendimizin, o halde çareleri de biz düşüneceğiz. Senelerdir nasıl oluyorsa yine öyle idare edilsin demek, modern düşünce ile bağdaşmaz. Dış İşleri Bakanlığı, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı, Turizm Bakanlığı, Ulaştırma Bakanlığı, Diyanet İş-leri Başkanlığı, Kızılay ve ilgili diğer kuruluşlar bu hususta el ele vermeli ve zaman geçirmeden önümüzdeki Hacc mevsimi için gerekli tedbirleri almak için iş birliği yapmalı ve mevzu çözüm yolu bulup lüzumlu görülen organizasyonu teşkil etmelidirler.

B u sene önceden bahsettiğimiz gibi. hacı sayısının rekor seviyede olması nedeniyle, bayramdan sonra da Mekke çabuk, çabuk tenhâlaşmadı. Ama biz hatıralarımızın Mekke ile olan kısmını burada bitirip Medine'ye gelelim.

Veda tavafını da yaptıktan sonra Medine'ye geldik, yine büyük bir kalabalık, Mescid-i Nebevî'nin batı tarafındaki meydanla, kuzeyindeki meydan her namaz zamanı dolu. Batıdaki meydanın ittisâlindeki cadde (Şariül Ayniye) de namaz vakitlerinde saf tutan cemaatla doluyor. Yalnız Mescidi Nebevi değil. Mescid-i Gamâme de dolup taşıyor.

Medine kendine has atmosferiyle, kalplere huzur veren şehir. Mescid-i Nebevi içinde Re-sul-ü Ekrem (S.A.S.)'in Kabir-i Saadeti önünde huşu ile duâ edenler. Hz. Ebu Bekir (R.A.) ve Hz. Ömer (R.A.)'in kabirleri önünde aynı saygı ile durup bu iki büyük Halifenin ruhlarına Fatihalar bağışlıyorlar, namazlarını da kılınca avluya geçerek bir köşeye oturup Kubbe-i Had-râ'yı (Peygamberimiz'in Kabir-i Saadeti üzerindeki yeşil Kubbe) seyre dalıyorlar. O Kubbe i Hadrâ ki, seyri Peygamber âşıkları için en doyulmaz manzara.

Ashabı Kiram'ı ziyaret için, sabah namazından sonra, serin havada Cennet-i Baki (Baki Mezarlığı)'nın ziyareti başlar Medine'de.

Hz. Osman (R A.)'in kabri bu mezarlığın doğu tarafındadır. Resûlullah (S.A.S.)'in temiz eşleri, halaları, oğlu İbrahim, süt annesi Halime ve birçok ashabın kabirleri hep buradadır.

Bu mezarlıkları gezerken gönül burkudur kalır. Gözler hiç olmazsa bir fâti'hâ bağışlamak için Hz. Ali (R.A.)'nin de kabrini arar, evet o ilim kapısı Ne-cef'te yatmakta olduğundan Fatihâsi Resûlullah şehrinde yollarını.

Uhud şehitliğini gezerken, neler düşünmezsiniz ki: Hz. Ham-za (R.A.), Mus'ab ibn Ümeyr (R.A.) hazretleri ve beraberlerinde yatan yetmiş civarında şehit sahâbî. Ordan Hendek muharebesinin yapıldığı sahaya geçersiniz, İslâm'ın ilk halifeleri adına inşa edilmiş küçük küçük mescitler neler hatırlatmaz, o sahaya bir bakınca İslâm tarihini biraz olsun okumuşların gözleri nerelere dalar ve neler görür, neler...

Bir de Medine güneyine biraz çıkalım, evet o zaman Kuba mescidine geliriz. Resûl-ü Ekrem (S.A.S.)'in hicretlerinde Medine'ye girmeden ilk konakladıkları ve ilk Cum'a namazının kılındığı mescid. Ne iç açıcı, ne huzur ve sükûn vericidir Kuba... yanında hurmalıklar, yeşillikler. Mescidin önündeki küçük meydanda, Resûlüllâh (S.A.S.)'in mübarek parmaklarından düşen yüzüğün bulunduğu kuyu, bugün kapatılmıştır. Sadece yeri belli, o kadar. Kuba'dan tekrar Medine'ye dönelim, dolaşalım biraz Medine sokaklarında. İşte Mescidi Nebevî'nin güney duvarına bakan ve Mescidle arasında sadece bir sokak bulunan Hz. Hüseyin (R.A.)'in evi, bugün kütüphane, hemen köşesinde, Ebu Eyyub-el Ensan'nin evi, o ev ki Sevgili Peygamberimiz (S. A. S.) 'in

Medineye geliřlerinde ilk ikâmet ettikleri ev, hani kimsenin gönlü kırılmasın diye Re-sûl-ü Ekrem (S.A.S.) "Devemi bırakayım hangi evin önünde durursa orda kalırım" dedikleri ve devesinin önünde durduđu ev.

Mescidi Nebevi'den Menah'a meydanına gelin ve biraz yürüyün, Allah Resulünün çocukken annesiyle Medine'ye geldiğinde misafir olarak kaldığı dayısının evini görürsünüz. Medine'nin her tarafı ayrı bir hatıra taşımakta. Zâten Cidde veya Mekke'den Medine'ye gelirken, yolda Bedir harbinin yapıldığı ve şimdi řirin bir kasaba olan Be-dir'den geçer yolunuz ve başlar hatıralar, tazelenir tarih, dalar gidersiz geçmişlere. Medine'ye girince ise hal deđişir, bir hoş olur insan.

Gezersiniz her köşesi târih olan sokakları, koklarsınız Re-sûlullah'ın, Ashabı Kirâm'ın teneffüs ettikleri havayı, doya-mazsınız. Bir başka tatlılığı var-dır Medine'nin.

Bütün bu güzelliklerin yânın-da Medine, biz Türkler için birazda ecdat kokar, soydaş kokar. Bugün metruk bir halde duran istasyon, eski vagonlar ve istasyonun demirhanesinin yanında ihtiyar lokomotif, civarda-ki câmi ve o havali, her haliyle Türklerin eseri olduğunu gösterir. Medine çarşılarındaki dükkânlarında mütevekkilâne oturur ken, Türk olduğunuzu öğrenince, aynı soydan, aynı kandan olmanın verdiği yakınlıkla hemen boynunuza sarılır, yurt hasretiyle öper, öper yanaklarınızdan, bu da Medine'de ayrı bir haz verir biz Türklere. Hemen çay gelir, kırk yıllık dost gibi deđil, yıllarca hasret kalmış kardeş gibi oturulur onların yanlarında. Evet, evet bizlerle hasret gideriyor o soydaşlarımız. Bir baş-kadır onların bizlerle ilgilenişleri.

İşte böyle olur hacıların Medine ziyaretleri. Cenabı Hak cümlemize hayırlı Haclar ve Medine-yi Münevvere ziyaretleri nasib etsin, âmin...

SON